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Dlaczego Dlaczego FalochronFalochron??

FALOCHRON, gdyFALOCHRON, gdyżż o niego rozbijajo niego rozbijająą sisięę nieprzyjazne  nieprzyjazne  
sztormowe fale. Ma za zadanie chronisztormowe fale. Ma za zadanie chronićć lląąd i d i żżyjyjąących na nim cych na nim 
ludzi. Jest wzmocnieniem dla obszarludzi. Jest wzmocnieniem dla obszaróów czw częęsto narasto narażżonych na onych na 
szkwaszkwałł, podmycia, porywy wiatru, niszczycielsk, podmycia, porywy wiatru, niszczycielskąą śśleplepąą sisiłęłę
Natury. SiNatury. Siłła ta zara ta zaróówno mowno możże tworzye tworzyćć niezapomniane rajskie niezapomniane rajskie 
widoki, jak i  wzniecawidoki, jak i  wzniecaćć huragany, tornada i niszczyhuragany, tornada i niszczyćć bez bez 
opamiopamięętania. tania. 



FalochronFalochron
Co to jest, jak siCo to jest, jak sięę za to zabraza to zabraćć,, jak w zasadzie ma wygljak w zasadzie ma wygląądadaćć......

i o co tu chodzi???i o co tu chodzi???

FALOCHRON jest pomyFALOCHRON jest pomyśślany jako program profilaktyczny polegajlany jako program profilaktyczny polegająący cy 
na NAKna NAKŁŁADANIU siADANIU sięę na JEDNOSTKna JEDNOSTKĘĘ, kt, któóra znajduje sira znajduje sięę w Jego w Jego 
Epicentrum, rozmaitych  podobnych do stref falochronuEpicentrum, rozmaitych  podobnych do stref falochronu-- wzmocniewzmocnieńń--
przeciwko przeciwnoprzeciwko przeciwnośściom losu.ciom losu.



MMŁŁODOODOŚĆŚĆ –– FALOCHRONFALOCHRON
wzajemne zwiwzajemne zwiąązkizki

MMłłodoodośćść pipięękna jest i nieprzewidywalna. kna jest i nieprzewidywalna. 
Ma w sobie siMa w sobie siłęłę tornada i lekkotornada i lekkośćść
wicherka unoszwicherka unosząącego cego źźddźźbbłło traw.o traw.
Bywa Bywa śślepa i bezduszna, a jednoczelepa i bezduszna, a jednocześśnie  nie  

wrawrażżliwa i nadmiernie kochajliwa i nadmiernie kochająąca. ca. 
PonoszPonosząąca wielkie ofiary w poszukiwaniu ca wielkie ofiary w poszukiwaniu 
mimiłłoośści, przyjaci, przyjaźźni i czegoni i czegośś lub kogolub kogośś, , 
komu mogkomu mogłłaby byaby byćć WIERNA. WIERNA. 
JednoczeJednocześśnie jest  bunie jest  buńńczuczna i czuczna i 
kontestujkontestująąca, obalajca, obalająąca zastane prawdy, ca zastane prawdy, 
autorytety, depczautorytety, depcząąca zasady.  ca zasady.  
TrwoTrwożżliwa jest i niespokojna, gdyliwa jest i niespokojna, gdyżż
niepewna swojej przyszniepewna swojej przyszłłoośści. I moci. I możże e 
dlatego pokazujdlatego pokazująąca nadmiernie czca nadmiernie częęsto sto 
oblicze zblazowane, cyniczne i oblicze zblazowane, cyniczne i 
wyrachowane. wyrachowane. 
Nie znajdujNie znajdująąc skutecznego porozumienia c skutecznego porozumienia 
sisięę z samz samąą sobsobąą , nie znajduj, nie znajdująąc drogi do c drogi do 
najblinajbliżższych  szuka wytrychszych  szuka wytrychóów do drzwi w do drzwi 
szczszczęśęścia i zrozumienia siebie i cia i zrozumienia siebie i 
otaczajotaczająącego jcego jąą niegoniegośścinnego cinnego śświata . wiata . 

FALOCHRON w obliczu takiego pejzaFALOCHRON w obliczu takiego pejzażżu u 
mmłłodoodośści otacza jci otacza jąą na tyle skutecznym na tyle skutecznym 
puklerzem wsparcia, puklerzem wsparcia, żżeby w swojej eby w swojej 
niepewnoniepewnośści nie zagubici nie zagubiłła azymutu ku a azymutu ku 
DOBRU, w tym dobru wspDOBRU, w tym dobru wspóólnemu. lnemu. 
Wsparcie to opiera siWsparcie to opiera sięę na kilku strefach na kilku strefach 
FALOCHRONU! W jego Epicentrum jest FALOCHRONU! W jego Epicentrum jest 
SAM  MSAM  MŁŁODY CZODY CZŁŁOWIEK, jego OWIEK, jego 
niepewnoniepewnośści, zmartwienia, poszukiwania.  ci, zmartwienia, poszukiwania.  
W tym obszarze nabywa kompetencji  by W tym obszarze nabywa kompetencji  by 
poznawapoznawaćć i ksztai kształłtowatowaćć samego siebie, samego siebie, 
ale i wchodziale i wchodzićć w zdrowe relacje z innymi. w zdrowe relacje z innymi. 
Druga strefa FALOCHRONU to Druga strefa FALOCHRONU to 
najblinajbliżższe sze ŚŚrodowisko socjalizacji i rodowisko socjalizacji i 
wychowania Jednostki. Jej rodzina, wychowania Jednostki. Jej rodzina, 
rróówiewieśśnicy, snicy, sąąsiedzi. Trzeba zadbasiedzi. Trzeba zadbaćć o to o to 
by mby młłody, gdy roody, gdy rośśnie mianie miałł zdrowe zdrowe 
GNIAZDO! By jego DOM byGNIAZDO! By jego DOM byłł ostojostojąą
zasad, wsparcia, mizasad, wsparcia, miłłoośści.ci.
Najszersze strefy, to Region, Miasto, coNajszersze strefy, to Region, Miasto, cośś
ponadjednostkowego. Gdyponadjednostkowego. Gdyżż
odpowiedzialnoodpowiedzialnośćść za  Nich Mza  Nich Młłodych odych 
spoczywa na kaspoczywa na każżdym  z Nas: osobach, dym  z Nas: osobach, 
Instytucjach, Stowarzyszeniach, Instytucjach, Stowarzyszeniach, 
OjczyOjczyźźnie.nie.



Strefy FALOCHRONUStrefy FALOCHRONU

JA JA -- JAJA

JA – Mój dom, Rodzina

JA – Rówieśnicy, szkoła, ulica

Strefa 1Strefa 1
Jednostka i jej kompetencje, 
umiejętności i wiedza

Strefa 2Strefa 2
Środowisko wychowawcze jednostki
Rodzina, Rówieśnicy, Szkoła, 
Sąsiedztwo, samorząd lokalny.

Strefa 3Strefa 3
Makrostrukturalna:
1. Sejmik Wojewódzki
2. Wojewoda
3. JE Biskup Diecezji
4. Kuratorium Oświaty
5. Komenda 

Wojewódzka Policji
6. Regionalne Media
7. Uczelnie Wyższe
8. Stowarzyszenia i 

Organizacje 
Pozarządowe



Perspektywa makrostrukturalnaPerspektywa makrostrukturalna
Spirala Spirala żżyczliwoyczliwośści / ci / ŚŚlimak wsparcialimak wsparcia

On / OnaOn / Ona
Jednostka i jej problemy - diagnoza

• Interwencja socjo psycho pedagogiczna
• Korekta i uzdrawianie i/lub wzmacnianie

WSPÓLNOTA LOKALNA
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Poradnictwo Rodzin
(Kościół Parafialny)

Szkoła
(Samorząd lokalny)

Kurator Sądowy
(władza wykonawcza)

Pomoc społeczna
(Samorząd lokalny)

Strefa wzmocnień

Strefa buforowania
(wsparcia)

Strefa I-ego kontaktu
(Rodzice/ Ksiądz /Nauczyciel/

Policjant/ Terapeuta)

full servis

do poziomu neutralizacji 

napięcia i możliwego 

uruchomienia procedury 

wsparcia stałego

Poradnia Psych-Ped.
(Samorząd Lokalny)

wspólnota lokalna

Stowarzyszenia/ III sektor
(wspólnota lokalna)

Rodzina

Zderzenie

stałe / ważne

fluktuacyjne / zadaniowe

PRIORYTETOWE / KONIECZNE

Intensywność i ważność kontaktów:

SieSiećć wsparcia!wsparcia!
Strefy w impakcie traumy na poziomie lokalnymStrefy w impakcie traumy na poziomie lokalnym



Misja programuMisja programu

WywoWywołłanie w anie w śświadomowiadomośści spoci społłecznoecznośści lokalnych przekonania o ci lokalnych przekonania o 
koniecznokoniecznośści podejmowania aktywnych, pozytywnych ci podejmowania aktywnych, pozytywnych 
wychowawczo i socjalizacyjnie postaw. wychowawczo i socjalizacyjnie postaw. 
Resustytucja procesResustytucja procesóów kontroli spow kontroli społłecznej i tworzenie ecznej i tworzenie śśrodowisk rodowisk 
wsparcia dla dziawsparcia dla działłaańń profilaktycznoprofilaktyczno-- resocjalizacyjnych.resocjalizacyjnych.



Cele ProgramuCele Programu
Cel GCel Głłóównywny

Integracja i koordynacja dziaIntegracja i koordynacja działłaańń wszelkich swszelkich słłuużżb, instytucji oraz b, instytucji oraz 
organizacji podejmujorganizacji podejmująących aktywnocych aktywnośści wobec zjawisk ci wobec zjawisk 
patologicznych i problempatologicznych i problemóów spow społłecznych  w naszej wspecznych  w naszej wspóólnocie lnocie 
lokalnej.lokalnej.



Cele ProgramuCele Programu
Cele operacyjneCele operacyjne

Diagnoza zagroDiagnoza zagrożżeeńń zjawiskami patologicznymi i problemami spozjawiskami patologicznymi i problemami społłecznymi ecznymi 
spospołłecznoecznośści lokalnych na naszym terenie, ze szczegci lokalnych na naszym terenie, ze szczegóólnym uwzgllnym uwzglęędnieniem dnieniem 
mmłłodzieodzieżży;y;
Rozpoznanie, zewidencjonowanie i powiRozpoznanie, zewidencjonowanie i powiąązanie sieciami wspzanie sieciami wspóółłpracy instytucji, pracy instytucji, 
ososóób, organizacji dziab, organizacji działłajająących na rzecz profilaktyki wobec zjawisk cych na rzecz profilaktyki wobec zjawisk 
patologicznych;patologicznych;
Przeprowadzenie cyklu szkolePrzeprowadzenie cyklu szkoleńń dla osdla osóób zaangab zaangażżowanych w dziaowanych w działłanie anie 
profilaktyczne, majprofilaktyczne, mająących na celu uaktualnienie stosowanych metod, poszerzenie cych na celu uaktualnienie stosowanych metod, poszerzenie 
zakresu ich wiedzy i kompetencji, z wykorzystaniem komparatystyczakresu ich wiedzy i kompetencji, z wykorzystaniem komparatystycznych znych 
rozwirozwiąązazańń w krajach UE;w krajach UE;
WorksWorks-- shops o charakterze mishops o charakterze mięędzynarodowym , dotyczdzynarodowym , dotycząące poszczegce poszczegóólnych lnych 
segmentsegmentóów zjawisk patologicznych i problemw zjawisk patologicznych i problemóów spow społłecznychecznych
Przeprowadzenie kongresu organizacji III sektora oraz SamorzPrzeprowadzenie kongresu organizacji III sektora oraz Samorząąddóów lokalnych w lokalnych 
na temat wdrana temat wdrażżania , konstruowania oraz ewaluacji programania , konstruowania oraz ewaluacji programóów nastawionych na w nastawionych na 
proces integracji i reintegracji spoproces integracji i reintegracji społłecznej; ecznej; 
Utworzenie WrocUtworzenie Wrocłławskiego (Dolnoawskiego (Dolnośślląąskiego) Centrum Monitoringu zjawisk skiego) Centrum Monitoringu zjawisk 
patologicznych i sposobpatologicznych i sposobóów ich rozwiw ich rozwiąązywania.zywania.



Fazy wdraFazy wdrażżania projektuania projektu
1. Faza konceptualizacji1. Faza konceptualizacji

PrzyjPrzyjęęcie wstcie wstęępnej diagnozy potrzeb spopnej diagnozy potrzeb społłecznych oraz sposobecznych oraz sposobóów w 
ich zaspakajania;ich zaspakajania;
Skonstruowanie szkieletu (ram) dla pomysSkonstruowanie szkieletu (ram) dla pomysłłu i skonsultowanie go u i skonsultowanie go 
w w śśrodowiskach osrodowiskach osóób zwib zwiąązanych z problem;zanych z problem;
Poszerzenie listy realizatorPoszerzenie listy realizatoróów oraz beneficjentw oraz beneficjentóów projektu w w projektu w 
drodze zaproszenia do wspdrodze zaproszenia do wspóółłpracy;pracy;
WstWstęępne rozpoznanie mopne rozpoznanie możżliwoliwośści pozyskiwania funduszy i ci pozyskiwania funduszy i 
śśrodkrodkóów na rzecz realizacji projektuw na rzecz realizacji projektu



Fazy wdraFazy wdrażżania projektuania projektu
2. Faza konkretyzacji 2. Faza konkretyzacji –– etap 1etap 1

Opracowanie szczegOpracowanie szczegóółłowej koncepcji;owej koncepcji;
Poddanie jej ocenie sPoddanie jej ocenie sęędziom kompetentnym (pozyskanie dziom kompetentnym (pozyskanie 
recenzji);recenzji);
ZZłłoożżenie wniosku o enie wniosku o śśrodki finansowe;rodki finansowe;
Formalizacja dziaFormalizacja działłaańń poprzez podpisanie niezbpoprzez podpisanie niezbęędnych umdnych umóów;w;
WdraWdrażżanie projektuanie projektu



Fazy wdraFazy wdrażżania projektuania projektu
3. Faza konkretyzacji 3. Faza konkretyzacji –– etap 2: Wdroetap 2: Wdrożżenieenie

Faza wdroFaza wdrożżenia pilotaenia pilotażżowego;owego;
Ewaluacja fazy pilotaEwaluacja fazy pilotażżowej;owej;
Wprowadzenie modyfikacji i korekt, innowacji;Wprowadzenie modyfikacji i korekt, innowacji;
Faza peFaza pełłnej realizacji;nej realizacji;
Cykliczna Cykliczna –– parcjalna ewaluacja odnoszparcjalna ewaluacja odnosząąca sica sięę do do 
poszczegposzczegóólnych segmentlnych segmentóów projektu i/ lub jego czw projektu i/ lub jego częśęści ci 
terytorialnychterytorialnych



Fazy wdraFazy wdrażżania projektuania projektu
4. Faza monitorowania4. Faza monitorowania

Monitoring przestrzenny  (terytorialny); Monitoring przestrzenny  (terytorialny); 
Monitoring problemowy (poszczegMonitoring problemowy (poszczegóólnych wilnych wiąązek problemzek problemóów);w);
Monitoring metodyczny (metod i ich skutecznoMonitoring metodyczny (metod i ich skutecznośści);ci);
Faza eksperymentu spoFaza eksperymentu społłecznego (wprowadzenia zmiennych ecznego (wprowadzenia zmiennych 
modyfikujmodyfikująących)cych)



Fazy wdraFazy wdrażżania projektuania projektu
5. Faza falicytacji i podsumowania5. Faza falicytacji i podsumowania

ZwiZwiąązana z podsumowaniem cazana z podsumowaniem całłoośści przedsici przedsięęwziwzięęcia, cia, 
podzipodzięękowania wszystkim, ktkowania wszystkim, któórzy przyczynili sirzy przyczynili sięę do sukcesu do sukcesu 
projektuprojektu



Oczekiwane efekty realizacji projektuOczekiwane efekty realizacji projektu

Poprawa stanu praworzPoprawa stanu praworząądnodnośści mieszkaci mieszkańńccóów wspw wspóólnot lokalnych;lnot lokalnych;
WdroWdrożżenie denie dłługoterminowych sposobugoterminowych sposobóów dziaw działłaańń profilaktycznych profilaktycznych 
nastawionych na : nastawionych na : 

profilaktykprofilaktykęę przestprzestęępczopczośści; (subprogram Bezpieczne Gimnazjum);ci; (subprogram Bezpieczne Gimnazjum);
reintegracjreintegracjęę spospołłecznecznąą rróówiewieśśniknikóów (subprogram RSR);w (subprogram RSR);
zapewnienie mozapewnienie możżliwoliwośści bezpiecznego i sprzyjajci bezpiecznego i sprzyjająącego rozwojowi spcego rozwojowi spęędzania dzania 
wolnego czasu;wolnego czasu;
Interwencji w sytuacjach kryzysowych (subprogram Misja dworcowa)Interwencji w sytuacjach kryzysowych (subprogram Misja dworcowa);;
DziaDziałłaańń w epicentrum marginalizacji (subprogram Wrocw epicentrum marginalizacji (subprogram Wrocłławski Bronx);awski Bronx);
Stworzenie WrocStworzenie Wrocłławskiego Centrum Monitoringu zjawiska patologicznych i awskiego Centrum Monitoringu zjawiska patologicznych i 
problemproblemóów spow społłecznych;ecznych;



Oczekiwane efekty realizacji projektuOczekiwane efekty realizacji projektu

Wyszkolenie specjalistycznych kadr wolontariuszy zajmujWyszkolenie specjalistycznych kadr wolontariuszy zajmująących sicych sięę
realizacjrealizacjąą programu i jego elementami skprogramu i jego elementami skłładowymi;adowymi;
Integracja wspIntegracja wspóólnot lokalnych woklnot lokalnych wokóółł programu i jego realizacji;programu i jego realizacji;
Upowszechnienie wynikUpowszechnienie wynikóów projektu poprzezw projektu poprzez::

organizacjorganizacjęę konferencji nt: konferencji nt: „„Sposoby realizowania zadaSposoby realizowania zadańń samorzsamorząąddóów w 
lokalnych  w zakresie przeciwdzialokalnych  w zakresie przeciwdziałłania zjawiskom patologicznym i problemom ania zjawiskom patologicznym i problemom 
spospołłecznymecznym””
przygotowanie i edycja wydawnictwa zwartego pt: przygotowanie i edycja wydawnictwa zwartego pt: „„Zintegrowany system Zintegrowany system 
profilaktyki w spoprofilaktyki w społłecznoecznośściach lokalnychciach lokalnych-- FALOCHRON dla WrocFALOCHRON dla Wrocłławiaawia””



Upodmiotowienie rodzin w przestrzeni spoUpodmiotowienie rodzin w przestrzeni społłecznej Wrocecznej Wrocłławiaawia
Kongres Rodzin w 2009 r.Kongres Rodzin w 2009 r.

1.1. Strategie wynikajStrategie wynikająą z planz planóów Stowarzyszew Stowarzyszeńń, kt, któóre pracujre pracująą na rzecz  Kongresu na rzecz  Kongresu 
Rodzin 2009;Rodzin 2009;

2.2. Wzmacnianie rodzin:Wzmacnianie rodzin:
uznanie jakouznanie jakośści dobrego rodzicielstwaci dobrego rodzicielstwa
wspieranie rodzin z rwspieranie rodzin z róóżżnego typu problemaminego typu problemami

3.3. Dzielnicowe gieDzielnicowe giełłdy samopomocydy samopomocy
„„Mamo, Tato, a ja...Mamo, Tato, a ja...””
„„MeblujMeblujęę na nowo mna nowo móój dom...j dom...””
„„LustroLustro””
„„PasaPasażż dobrocidobroci””

4.4. PotencjaPotencjałł wielopokoleniowowielopokoleniowośści ci „„GoGołęłębie Sercabie Serca””
„„Zapraszam ciZapraszam cięę na spacer...na spacer...””
„„Dodaj mi swoich siDodaj mi swoich siłł, ja dodam Ci mojej m, ja dodam Ci mojej mąądrodrośścici””
„„Dodaj mi swojej radoDodaj mi swojej radośścici””



KONFERENCJA ISPCAN 2011KONFERENCJA ISPCAN 2011

Wymiana doWymiana dośświadczewiadczeńń z europejskimi i z europejskimi i śświatowymi wiatowymi 
organizacjami zajmujorganizacjami zajmująącymi sicymi sięę problematykproblematykąą wykorzystywania wykorzystywania 
dzieci i mdzieci i młłodzieodzieżżyy
Tworzenie wizerunku WrocTworzenie wizerunku Wrocłławia jako miasta otwartego na dobre i awia jako miasta otwartego na dobre i 
mmąądre ideedre idee
Przedstawienie systemu integracji spoPrzedstawienie systemu integracji społłecznej mecznej młłodzieodzieżżyy



Moja MaMoja Małła Ojczyzna a Ojczyzna -- rewitalizacja mechanizmrewitalizacja mechanizmóów w 
tworzenia sitworzenia sięę wiwięęzi spozi społłecznychecznych

Ludzie skupiajLudzie skupiająą sisięę wokwokóółł idei, miejsc i osidei, miejsc i osóób.b.

DziaDziałłania wynikajania wynikająące ze strategii miasta wobec 2012.ce ze strategii miasta wobec 2012.

Niwelowanie nadmiernych rNiwelowanie nadmiernych róóżżnic cywilizacyjnonic cywilizacyjno--kulturowych w kulturowych w 
poszczegposzczegóólnych rejonach urbanistycznych Wroclnych rejonach urbanistycznych Wrocłławia awia 
„„WrocWrocłławski Bronxawski Bronx-- BrochBrochóów i jego zmianaw i jego zmiana””

Budowanie pozytywnej toBudowanie pozytywnej tożżsamosamośści miejscaci miejsca



Przygotowania bliPrzygotowania bliżższe: lata 2008, 2009sze: lata 2008, 2009

Przygotowanie infrastruktury dla caPrzygotowanie infrastruktury dla całłoośści projektu i jego poszczegci projektu i jego poszczegóólnych faz (baza, lnych faz (baza, 
zespzespóółł ludzi, oprzyrzludzi, oprzyrząądowanie, materiadowanie, materiałły biurowe)y biurowe)
Faza konsultacji i rozmFaza konsultacji i rozmóów na temat celw na temat celóów ZPP 2008w ZPP 2008--2012 na trzech poziomach:2012 na trzech poziomach:

mmłłodzieodzieżż
ludzie pracujludzie pracująący z mcy z młłodzieodzieżążą
liderzy liderzy żżycia spoycia społłecznegoecznego

Tworzenie szerokiego portfela potencjalnych i faktycznych sponsoTworzenie szerokiego portfela potencjalnych i faktycznych sponsorróów w 
strategicznychstrategicznych--uzgadnianie z nimi przestrzeniuzgadnianie z nimi przestrzeni--obszarobszaróów, ktw, któóre chcieliby wesprzere chcieliby wesprzećć..
Uzgadnianie z poszczegUzgadnianie z poszczegóólnymi osobami znaczlnymi osobami znacząącymi termincymi terminóów i formy ich udziaw i formy ich udziałłu u 
w ZPPw ZPP
Spotkanie ze Spotkanie ze śśrodowiskiem akademickim w celu podziarodowiskiem akademickim w celu podziałłu sfer wpu sfer wpłływu oraz ywu oraz 
„„zmonopolizowaniezmonopolizowanie”” obszarobszaróów badawczych.w badawczych.
Spotkania z poszczegSpotkania z poszczegóólnymi slnymi słłuużżbami/instytucjami, ktbami/instytucjami, któóre bre bęęddąą wspwspóółłtworzytworzyćć
dziadziałłania ZPP (policja, straania ZPP (policja, strażż miejska, inspektorat omiejska, inspektorat ośświaty, zdrowia, kultury, sportu, wiaty, zdrowia, kultury, sportu, 
promocji miasta)promocji miasta)



Przygotowania bliPrzygotowania bliżższe: lata 2008, 2009sze: lata 2008, 2009

3 spotkania promuj3 spotkania promująąco co -- inauguracyjne:inauguracyjne:
na posiedzeniu Rady Miasta (wczena posiedzeniu Rady Miasta (wcześśniej Komisji branniej Komisji branżżowych)owych)
na szerokim Forum III sektorana szerokim Forum III sektora (oferta zadania do przyj(oferta zadania do przyjęęcia i/lub wpisanie swojego do cia i/lub wpisanie swojego do 
ZPP)ZPP)
na posiedzeniu biznesowona posiedzeniu biznesowo--medialnymmedialnym

Opracowanie uszczegOpracowanie uszczegóółłowionych subprogramowionych subprogramóów w -- projektprojektóów dla 2009 (KR), 2011 w dla 2009 (KR), 2011 
(ISPCAN), 2012 (Euro).(ISPCAN), 2012 (Euro).
Przygotowanie materiaPrzygotowanie materiałłóów/wydawnictw. Przeprowadzenie analiz i badaw/wydawnictw. Przeprowadzenie analiz i badańń
niezbniezbęędnych dla poszerzenia kompetencji zespodnych dla poszerzenia kompetencji zespołłu realizatoru realizatoróów.w.
Szkolenia wewnSzkolenia wewnęętrzne (sztab ZPP)trzne (sztab ZPP)
Szkolenia zewnSzkolenia zewnęętrzne (na rzecz ZPP) trzne (na rzecz ZPP) –– podrpodręęcznik do pracy nad ZPPcznik do pracy nad ZPP



Przygotowania dalsze: lata 2010 Przygotowania dalsze: lata 2010 -- 20122012

Tworzenie Tworzenie śśrodowisk skupionych wokrodowisk skupionych wokóółł ZPPZPP
Przeprowadzenie okresowej falicytacji projektuPrzeprowadzenie okresowej falicytacji projektu
Cykliczne analizy / monitoring oraz ewaluacja projektu Cykliczne analizy / monitoring oraz ewaluacja projektu 
(opracowanie narz(opracowanie narzęędzi ewaluacyjnych) dzi ewaluacyjnych) 
Multiplikacja sprawdzonych wzorMultiplikacja sprawdzonych wzoróów w innych dzielnicach, tym w w innych dzielnicach, tym 
samym tworzymy samym tworzymy „„pozytywnpozytywnąą falfalęę””..
Poszerzenie partycypacji w ramachPoszerzenie partycypacji w ramach

Kongresu rodzinKongresu rodzin
ISPCANISPCAN
EURO 2012EURO 2012



DziDzięękujkujęę za uwagza uwagęę


